
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(Минздрав России)

П Р И К А З

№

М о с к в а

О Рабочей группе 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

по созданию и развитию национального сегмента Российской Федерации 
меяедународных информационных систем развития цифровой экономики

В соответствии с пунктом 2 протокола заседания Рабочей группы по созданию 

и развитию национального сегмента Российской Федерации международных 

информационных систем развития цифровой экономики от 20 апреля 2015 г. № 1 

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Рабочую группу Министерства здравоохранения Российской 

Федерации по созданию и развитию национального сегмента Российской Федерации 

международных информационных систем развития цифровой экономики.

2. Утвердить состав Рабочей группы Министерства здравоохранения 

Российской Федерации по созданию и развитию национального сегмента 

Российской Федерации международных информационных систем развития 

цифровой экономики согласно приложению.

Врио Министра



Приложение 
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от 2015 г. №

О Рабочей группе 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

по созданию и развитию национального сегмента Российской Федерации 
меиедународных информационных систем развития цифровой экономики

Бойко
Елена Львовна

Корсак
Александр Викторович

Рябев
Сергей Николаевич

Велиев
Артур Мамедович

директор Департамента информационных 
технологий и связи Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (председатель);

заместитель директора Департамента
информационных технологий и связи Министерства 
здравоохранения Российской Федерации
(заместитель председателя);

ведущий советник отдела специальных 
международных проектов в сфере здравоохранения 
Департамента международного сотрудничества 
и связей с общественности Министерства 
здравоохранения Российской Федерации
(ответственный секретарь);

заместитель начальника отдела развития 
инфраструктуры биомедицинской науки
Департамента инновационного развития и научного 
проектирования Министерства здравоохранения 
Российской Федерации;

Веселкова 
Елена Григорьевна

начальник отдела среднего и высшего 
профессионального образования Департамента 
медицинского образования и кадровой политики 
в здравоохранении Министерства здравоохранения 
Российской Федерации;



2

Кочнева
Марина Викторовна

Кузнецова
Надежда Александровна

Чугаев
Дмитрий Владиславович

начальник отдела мониторинга, анализа 
и совершенствования отдельных видов 
специализированной медицинской помощи 
Департамента организации медицинской помощи 
и санаторно-курортного дела Министерства 
здравоохранения Российской Федерации;

заместитель начальника отдела планирования 
и финансирования расходов образования Финансово- 
экономического департамента Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

заместитель директора Департамента мониторинга 
анализа и стратегического развития здравоохранения 
Министерства здравоохранения Российской
Федерации.


